ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h30min do dia 15/12/2025. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h00min do dia 15/12/2025. 

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 

LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL https://bllcompras.com/ 

CUSTO ESTIMADO: R$ 133.751,59 (cento e trinta e três mil, setecentos e cinquenta e um reais 

e cinquenta e nove centavos); 

1. DO OBJETO 

1.1. O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de 
equipamentos, periféricos e eletrodomésticos para o Departamento de Odontologia do 
município de Itararé-SP, conforme quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e no

[...]

BORDEN MODELO 2000N, 1 PONTEIRA UNIVERSAL 
Nº 5, 1 AGULHA, 1 CHAVE PARA PONTEIRA, 1 
AGULHA E 1 JUNTA DE ENGATE. GARANTIA DE 12 
MESES CONTRA DEFEITO DE FÁBRICA, DATA DE 
FABRICAÇÃO ANO VIGENTE E REGISTRO NA 
ANVISA).  

8 UNID. 
R$ 

886,66 
R$ 

7.093,28 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 133.751,59 (Cento e Trinta e Três Mil, Setecentos e Cinquenta e Um 
Reais e Cinquenta e Nove Centavos); 

14. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
14.1. As despesas para atender a esta licitação estão programadas através da seguinte dotação 
orçamentária:  

FICHA: 550 - SUB ELEMENTO: 12 - COD. DE APLICAÇÃO E VARIAÇÃO: 301-53 - Recurso